Wirtschaftsplan OPNV

Erl6se OPNV

Geschaftsjahr 01.10. bis 30.09. des Folgejahres
Fahrscheinerlése Linie

abziiglich Gemeindeanteil
Fahrscheinerlése Airport Express
Fahrscheinerlose

Foérderung nach § 45 a PBefG
Forderung nach § 151 SGB IX
Gesamtsumme Foérderungen
abziglich Gemeindeanteil
OPNV Zuweisung
Foérdermittel

Kostenersatz der Gemeinden fir Fahrleistung
Schulbusse

Gelegenheitsverkehr/ Verkehre auBBerhalb INVG-Gebiet
Werbeeinnahmen

tbrige Umsatzerlose

Ubrige betriebliche Ertréage

Erldse OPNV

2017/2018
Ist Prognose
2015/16 2016/17
TEUR TEUR

14.090 13.787
-3.149 -2.981
1.472 1.381
12.413 12.187
3.002 3.036

408 602

3.410 3.638

-768 -832

649 645

3.291 3.451
5.358 5.482

550 525

374 351

337 377

418 207

551 505
23.292 23.085

Plan

2017/18
TEUR
15.235
-3.116
1.541
13.660

2.516
498
3.014
-689
645
2.970

5.570
541
351
377
176
416

24.061

Plan

2018/19
TEUR
15.535
-3.235
1.602
13.902

2.493
507
3.000
-689
645
2.956

5.687
551
341
377
176
460

24.450

Anlage 2

Plan

2019/20
TEUR
15.835
-3.302
1.665
14.198

2.494
516
3.010
-689
645
2.966

5.804
563
341
377
176
471

24.896

Plan

2019/20
TEUR
16.134
-3.370
1.731
14.495

2.524
526
3.050
-689
645
3.006

5.941
575
341
377
176
471

25.382



