Erlöse ÖPNV	Ist	Prognose	Plan	Plan	Plan	Plan
	2015/16	2016/17	2017/18	2018/19	2019/20	2019/20
Geschäftsjahr 01.10. bis 30.09. des Folgejahres	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Fahrscheinerlöse Linie	14.090	13.787	15.235	15.535	15.835	16.134
abzüglich Gemeindeanteil	-3.149	-2.981	-3.116	-3.235	-3.302	-3.370
Fahrscheinerlöse Airport Express	1.472	1.381	1.541	1.602	1.665	1.731
Fahrscheinerlöse	12.413	12.187	13.660	13.902	14.198	14.495
Fig. 1 0.45 BB 60						
Förderung nach § 45 a PBefG	3.002	3.036	2.516	2.493	2.494	2.524
Förderung nach § 151 SGB IX	408	602	498	507	516	526
Gesamtsumme Förderungen	3.410	3.638	3.014	3.000	3.010	3.050
abzüglich Gemeindeanteil	-768	-832	-689	-689	-689	-689
ÖPNV Zuweisung	649	645	645	645	645	645
Fördermittel	3.291	3.451	2.970	2.956	2.966	3.006
Kostenersatz der Gemeinden für Fahrleistung	5.358	5.482	5.570	5.687	5.804	5.941
Schulbusse	550	525	541	551	563	575
Gelegenheitsverkehr/ Verkehre außerhalb INVG-Gebiet	374	351	351	341	341	341
Werbeeinnahmen	337	377	377	377	377	377
übrige Umsatzerlöse	418	207	176	176	176	176
übrige betriebliche Erträge	551	505	416	460	471	471
Erlöse ÖPNV	23.292	23.085	24.061	24.450	24.896	25.382